Российская Федерация

Совет Депутатов

городского округа Серебряные Пруды

Московской области

Решение

От 04.08.2020г

№ 542/59
О проекте решения Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды

Московской области о внесении изменений в Устав городского

округа Серебряные Пруды Московской области

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городской округ Серебряные Пруды Московской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа

Серебряные Пруды Московской области РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области о внесении изменений в Устав городского округа Серебряные Пруды Московской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Межмуниципальный вестник» и в официальном сетевом издании Новости Подмосковья и Московской области, доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети Интернет: news-sp.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Серебряные Пруды Московской области Павлихина О.В.

Председатель Совета

депутатов городского

округа Серебряные Пруды

Московской области

В.В. Растегаев

Глава городского округа

Серебряные Пруды

Московской области

О.В. Павлихин

Одобрен решением Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области
от 04.08.2020г. № 542/59
Проект решения Совета депутатов городского

округа Серебряные Пруды Московской области

О внесении изменений в Устав городского округа

Серебряные Пруды Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городской округ Серебряные Пруды Московской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Серебряные Пруды Московской области принятый решением Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 25.04.2016г. № 753/75 следующие изменения:
1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19. предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
2) наименование статьи 30 изложить в следующей редакции:
«Статья 30 Председатель Совета депутатов городского округа, заместитель председателя Совета депутатов городского округа»;

3) статью 30 дополнить пунктами 4, 5, 6 следующего содержания:
«4. Заместитель председателя Совета депутатов городского округа избирается открытым или тайным голосованием по решению Совета депутатов городского округа на срок полномочий Совета депутатов городского округа. Решение Совета депутатов городского округа об избрании заместителя председателя Совета депутатов городского округа считается принятым, если за него проголосовало большинство от установленного числа депутатов Совета депутатов городского округа.

5. Полномочия заместителя председателя Совета депутатов городского округа устанавливаются Регламентом Совета депутатов городского округа.

6. В случае временной невозможности исполнения председателем Совета депутатов городского округа своих полномочий по причинам отпуска, временной нетрудоспособности и в других предусмотренных законодательством случаях его полномочия исполняет заместитель председателя Совета депутатов городского округа.»;
4) часть 2 статьи 34 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Депутату Совета депутатов городского округа для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) в совокупности на пять рабочих дней в месяц.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в газете «Межмуниципальный вестник» и в официальном сетевом издании Новости Подмосковья и Московской области, доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети Интернет: news-sp.ru.

Председатель Совета депутатов

городского округа

Серебряные Пруды

Московской области

В.В. Растегаев

Глава городского округа

Серебряные Пруды

Московской области

О.В. Павлихин